**I**Taque priusquam morbo gravi correpta fuisset, sacram Unctionem accépit. Sanctimoniæ se egram sine permissione superiorum invisentes, pepulit: nihil sanctum esse docens, quod cum obediēntia majorum suscepimus non esset. Priusquam moreretur, magna hilaritate Sanctos cum splendida luce ad se venientes salutavit. Mórtua est die sancti Matthæi hora vespertina, qua jejunia sua pane solo reficere solebat, anno salutis humanae millésimo ducentésimo quadragésimo tertio. Ac post multis editis miraculis in númerum Sanctorum à Clemente Quarto relata est. In cuius Canonizatiōne mulier cæca visui restituta est.

R. Quam pulchra es.

*In iii. Nocturno, Homilia in Euangeli. Simile est regnum cœlorum thesauro. ut in Communi nec Virg. nec Mart. In secundis Vesperis commem. S. Galli Abbatis.*

DIE XX. OCTOBRIS.

Translatio S. Adalberti.

*Duplex.*

*Omnia de Communi unius Mart. præter sequentia.*

*In i. Vesp. ad Magnif. Antiph. Magnificet te, Domine, tuo redempta sanguine Christiana letabunda plebs, annua Adalberti votiva celebrans solennia: cuius morte*

morte pretiosa , devota  
promit gaudia , ut per ejus  
suffragia , tua impetrat be-  
neficia .

## In li. Nocturno. Lectio v.

**A**dalbertus Episcopus  
Pragensis in Bohemia  
nobilissimis parentibus ,  
Slavonico Libiceni Comite ,  
ac Strzezyslawa natus ,  
Voitichus anteā patrio  
sermone dictus fuit : ab  
Episcopo autem Magde-  
burgensi Adalberto , apud  
quem deinceps pie & ho-  
nestissime educatus est ,  
alterum nomen accipit .  
Postquam Dismaro in Epi-  
scopatu Pragensi succedit ,  
eum sanctissimum in magna  
vitae continentia , pietate ,  
pauperumque cura gesit .  
Propter contumaciam tamen  
populi gravia peccata de-  
serere illum coactus , Se-  
dem Apostolicam hac de  
re consulturus in Italiā  
se cōsulit .

R. Honestum fecit .

## Lectio vi.

Peregrinatione Jerosoly-  
mitana quam instituerat , internūla , Roma  
Leoni Abbati Sancti Boni-  
facii commendatur . Ibi  
cū in Religiosa vita quin-  
quennium exegisset , a Pra-  
gēnibus pertasis orbitatis  
denuo revocatur . Principis  
ipsius , & Archiepiscopi  
Moguntini nuntiis preci-  
busque exoratus Pontifex ,  
redire Adalbertum ad suos  
jubet . Recipiunt læti re-  
ducem : non diu tamen il-  
li obtēperant : sacras enim  
ædes invadunt , sotésque  
qui ad illas configerant ,

per vim eréptos interficiunt . Iterum illos dése-  
rit Adalbertus , animoque  
ad convertendas gentes  
alias , & ad Martyrium  
destinato , ut benedictio-  
nem tamen Sedis Apostó-  
licæ obtineat , Romani re-  
vētitur . R. Desiderium .